
 

                   

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว 
เรื่อง  การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 

ประจำปี 2567 
……………………………………………………………….. 

 
                   ด้วย รฐับาลมีนโยบายพลิกฟ้ืนเศรษฐกิจ  เร่งแก้ปัญหาและช่วยเหลือประชาชนผ่านนโยบาย รัฐบาล 
ประกอบกับมีการขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  ประจำปี 
พ.ศ. 2566  เพ่ือบรรเทาภาระภาษีให้กับประชาชนนั้น 
                   อาศัยความตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว 10941 ลงวันที่ 9 พฤศจิกายน 2566 
เรื่อง การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  ประจำปี พ.ศ. 
2567  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย อาศัยอำนาจตามมาตรา 14 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 เห็นชอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการของผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามกำหนดเวลาใน
พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ประจำปี พ.ศ. 2567 เป็นการทั่วไปออกไปอีก  2  เดือน  
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว  จึงขยายเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 
2562  เฉพาะการจัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี  พ.ศ. 2567  เป็นการทั่วไปออกไปอีก  2  เดือน  ดังนี้ 
 

ที ่ เรื่อง 
ผู้มีหน้าที่ต้อง

ปฏิบัติ 
ข้อกฎหมาย ระยะเวลาที่ขยายออกไป 

1 ประกาศแจ้งรายการ
ที่ดิน (ภ.ด.ด.3) 

องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  
มาตรา 30 และข้อ 23 ของ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ภายในเดือน มกราคม 
2567 

2 ประกาศราคาประเมิน
ทุนทรัพย์ (ภ.ด.ด.1) 

องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  
มาตรา 39 และข้อ 3 ของ
กฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์ 
ฯลฯ 

ภายในเดือน เมษายน 
2567 

3 แจ้งประเมินภาษี 
(ภ.ด.ด.6,ภ.ด.ส.7) 

องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  
มาตรา 44 และข้อ 6 ของประกาศ
กระทรวงมหาดไทย 

ภายในเดือน เมษายน 
2567 

4 การชำระภาษีตามแบบ
แจ้งการประเมินภาษี 
 
 

ผู้มีหน้าที่เสียภาษี พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  
มาตรา 46 
 
 

ภายในเดือน 
มิถุนายน  2567 
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ที ่ เรื่อง ผู้มีหน้าทีต่้อง

ปฏิบัติ 
ข้อกฎหมาย ระยะเวลาที่ขยายออกไป 

5 การผ่อนชำระภาษีท่ีดิน 
และสิ่งปลูกสร้าง 

ผู้มีหน้าที่เสีย
ภาษ ี

1.พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง  พ.ศ.2562   
มาตรา 52 วรรคสอง 
2.กฎกระทรวงการผ่อนชำระภาษ 
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562  ข้อ 3 

งวดที่ 1 ภายใน มิถุนายน 
2567 
งวดที่ 2 ภายใน กรกฎาคม 
2567 
งวดที่ 3 ภายใน สิงหาคม  
2567 

6 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้
เสียภาษีท่ีมีภาษีค้างชำระ 

องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง     พ.ศ.2562  มาตรา 
61 

ภายในเดือน กรกฎาคม 
2567 

7 การแจ้งรายการภาษีค้าง
ชำระให้สำนักงานที่ดิน
หรือสำนักงานที่ดินสาขา 

องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น 

พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง     พ.ศ.2562  มาตรา 
60 

ภายในเดือน สิงหาคม 
2567 

  หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว สวนกองคลัง งานจัดเก็บและ
พัฒนารายได้   ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 

ประกาศ   ณ   วันที่    14    เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

                                 
            (นายจรัส  ศรีรัตนกูล)          

                      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านพร้าว 
 

 

 

 

 
 

 


